МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

06   августа 2020года                г.Благодарный                              № 95-ОД

Об обеспечении антитеррористической  защищенности муниципального
учреждения  дополнительного образования «Дом детского творчества»
в  2020-2021 учебном году

     В целях обеспечения антитеррористической безопасности в МУ ДО

«ДДТ», организации мероприятий по противодействию терроризму и

экстремизму, снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,

повышения уровня ответственности сотрудников, создания безопасных

условий жизнедеятельности и формирования безопасного поведения

участников образовательного процесса в МУ ДО «ДДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Назначить лицом, ответственным за выполнение мероприятий по

обеспечению антитеррористической безопасности в МУ ДО «ДДТ»,

директора Логачеву Валерию Валерьевну.

       2.Логачевой В.В. в работе по обеспечению антитеррористической

безопасности руководствоваться функциональными обязанностями

ответственного лица образовательного учреждения за выполнение

мероприятий  по антитеррористической защите объекта.

       3.Утвердить прилагаемый план профилактических мероприятий по

предотвращению террористических актов на 2020-2021 учебный год.

       4.Административно-хозяйственному персоналу МУ ДО «ДДТ»:

       4.1. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим, в том числе:

   - на территории организаций обеспечить допуск только обучающихся,

воспитанников и персонала;

      4.2.Осуществлять допуск в здание родителей и родственников, а также

прочих посетителей только по предварительному согласованию с

администрацией МУ ДО «ДДТ», при этом особое внимание уделяется

проверке документов, удостоверяющих личность посетителей и цели их

прибытия;

        4.3.Проверять перед въездом (воротами) на территорию МУ ДО «ДДТ»

автотранспортные средства (вывоз мусора и др.), проверять соответствующие

документы  (путевой лист, водительское удостоверение) и характер

ввозимых грузов, осуществлять тщательный осмотр автотранспортных

средств;

      4.4.Запретить нахождение личных и сторонних автотранспортных средств

на территории учреждения.

    5.Дежурному администратору МУ ДО «ДДТ» (согласно графику):

     5.1.Ежедневно проводить обследование территории и зданий на наличие:

     - целостности и прочности ограждений, отсутствие повреждения

ограждений, незапланированных проходов и пролазов в нем;

     - целостности и прочности въездных ворот на территорию учреждения,

отсутствие повреждений, наличие на них действующих запорных устройств

и приспособлений (засовы, замки);

     - целостности, прочности и отсутствия повреждений входных дверей в

здания (основных и запасных), чердака, наличия на них действующих

запорных устройств (засовы, замки);

     - целостности решеток и защитных приспособлений на окнах зданий,

подвалов, отсутствие повреждений, наличие на них действующих запорных

устройств (запоры, замки);

     - целостности печатей на дверях и люках чердаков.

      5.2.Обеспечить взаимодействие с использованием имеющихся каналов

связи (стационарные, мобильные) с территориальными органами ФСБ, МВД,

МЧС, аварийными службами, группами быстрого реагирования охранной

организации.

      6.Назначить лицами, ответственными за учет работы системы

видеонаблюдения и ведение суточного журнала учета работы системы

видеонаблюдения, следующих сотрудников:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница  с 8.00 до 18.00 – директор

МУ ДО «ДДТ» Логачева В.В.;

суббота, воскресенье с 8.00 до 18.00 – дежурный администратор (по

графику),

ежедневно с 18.00 до 6.00 – дежурный сторож (по графику).

       7.Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

       8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества»                                                            В.В. Логачева

          Приложение
к приказу директора
муниципального учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества»
от 06 августа 2020 года № 95-ОД

План профилактических мероприятий

по предотвращению террористических актов

в муниципальном учреждении дополнительного образования

«Дом детского творчества» на 2020-2021 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение

1. Инструктаж педагогического

и административно-

хозяйственного персонала по

противодействию терроризму

1 раз в

полугодие

директор

Логачева В.В.

2. Ужесточение пропускного

режима в учреждении,

усиление контроля за

нахождением посторонних

лиц на территории объекта

постоянно Дежурный сотрудник

из числа

административно-

хозяйственного

персонала

в дневное время

(по разработанному

графику),

сторожа

в ночное время

(по графику

дежурства)

3. Проведение разъяснительной

работы с обучающимися,

направленной на повышение

организованности и

бдительности, готовности к

действиям в ЧС

постоянно педагоги

дополнительного

образования-

руководители

детских объединений

4. Обеспечение

санкционированного доступа

должностных лиц, персонала,

обучающихся, транспортных

средств на территорию

учреждения

постоянно Заведующий

хозяйством

Козлитина Н.В.

5. Проведение проверки

безопасности перед началом

каждого рабочего дня ,

территории вокруг и внутри

здания, электрощита,

котельной, состояния пломб

на чердачном помещении

постоянно Заведующий

хозяйством

Козлитина Н.В.

рабочий по

обслуживанию

зданий

Бокачев Г.В.

6. Организация обучения по

экстренной эвакуации

обучающихся и персонала

октябрь2020г.

апрель 2021г.

директор

Логачева В.В.

ответственный за

противопожарную

безопасность

Медина Е.А.

7. Проведение инструктажа с

обучающимися «Действия при

обнаружении предмета,

похожего на взрывное

устройство»

октябрь2020г.

апрель 2021г.

педагоги

дополнительного

образования-

руководители

детских

объединений

8. Разработка памяток

«Терроризм-опасность

обществу», «Проявляй

бдительность», «Как вести

себя в экстремальных

ситуациях»

февраль2021г. директор

Логачева В.В.

методист по

воспитательной

деятельности

Лемешкова Л.А.

9. Выполнение пропускного

режима в здание с ведением

записей в Журнале посещений

в течение 2020-

2021 учебного

года

Заведующий

хозяйством

Козлитина Н.В.

дежурные

10. Ведение Журнала обхода

здания

ежедневно

в течение 2020-

2021 учебного

года

Заведующий

хозяйством

Козлитина Н.В.

дежурные, сторожа

11. Ведение Журнала

видеонаблюдения

ежедневно

в течение 2020-

2021 учебного

года

Директор Логачева

В.В. дежурные,

сторожа

12. Проведение

профилактических бесед с

обучающимися на тему:

октябрь 2020г

апрель 2021г

педагоги

дополнительного

образования-

руководители

«Правила нашей

безопасности», «Терроризм-

угроза обществу», «Ложная

тревога, или «телефонный

терроризм»

 май 2021г детских

объединений

13. Конкурс агитационных

рисунков «Скажем

терроризму НЕТ!»

май 2021г Директор

Логачева В.В.

педагоги

дополнительного

образования

Юдина А.В.,

Соколова С.Н.

14. Обеспечение безопасности

обучающихся во время

проведения культурно-

массовых мероприятий

по плану

воспитательной

работы

в течение 2020-

2021 учебного

года

директор

Логачева В.В.

методист по

воспитательной

деятельности

Лемешкова Л.А.